К Г Э У

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

  (ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

ПРИКАЗ

_________________ №_________________

Об экспертной комиссии

В соответствии с положениями, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от  27.08.2016 №854 «О назначении
стипендий Президента Российской Федерации  обучающимся по
образовательным программам высшего образования, имеющим государственную
аккредитацию, по очной форме обучения по направлениям подготовки,
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и
технологического развития российской экономики», постановлением
Правительства Российской Федерации от 03.11.2015 №1192  «О назначении
стипендий Правительства Российской Федерации студентам и аспирантам
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающимся по
образовательным программам высшего образования, имеющим государственную
аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям или направлениям
подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и
технологического развития российской экономики», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение «Об  экспертной комиссии» (Приложение №1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по отбору претендентов на

получение стипендий Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации обучающимся по образовательным программам высшего

образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме

обучения по направлениям подготовки, соответствующим приоритетным

направлениям модернизации и технологического развития российской

экономики» (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по УР Леонтьева А.В.

Ректор Э.Ю.Абдуллазянов

Копии приказа в электронном виде переданы: проректорам по УР, НР, начальникам УЭ, УМУ,
директорам ИТЭ, ИЭЭ, ИЭИТ, председателю профсоюзной организации студентов и
аспирантов, председателю объединенного совета обучающихся.

Документ создан в электронной форме. № 95 от 03.04.2017. Исполнитель: Кузнецова М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 04.04.2017 10:58

95    03.04.2017

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом ректора от

от 03.04.2017 № 95

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной комиссии по отбору претендентов на получение стипендий

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации

обучающимся по   образовательным программам высшего образования, имеющим

государственную аккредитацию, по очной форме обучения по направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и

технологического развития российской экономики»

1. Экспертная комиссия создается в целях отбора претендентов на

получение стипендий Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации обучающимся по образовательным программам

высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной

форме обучения по направлениям подготовки, соответствующим

приоритетным направлениям модернизации и технологического развития

российской экономики» (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Принципами деятельности Комиссии являются единство требований,

объективность оценок и гласность.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

 рассматривает портфолио обучающихся, включенных в списки

претендентов на получение вышеуказанных стипендий;

 осуществляет отбор претендентов на получение стипендий на

конкурсной основе;

 формировует списки претендентов на получение стипендий.

5 В состав Комиссии входят:

1) проректор по УР (председатель);

2) проректор по НР (заместитель председателя);

4) проректор по ЭиФ, главного бухгалтера (заместитель главного

бухгалтера);

5) начальник управления экономики;

6) руководители стипендиальных комиссий структурных подразделений

КГЭУ;

7) заместитель начальника УМУ;

8) председатель (заместителя председателя) первичной профсоюзной

организации студентов и аспирантов;

9) председатель объединенного совета обучающихся;

10) председатель союза студентов и аспирантов.
Документ создан в электронной форме. № 95 от 03.04.2017. Исполнитель: Кузнецова М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 04.04.2017 10:58

6. Общее количество членов Комиссии не может быть менее пяти человек.

7. Председатель Комиссии или по его поручению заместитель

председателя Комиссии организует работу Комиссии, ведет заседание Комиссии

и объявляет результаты отбора претендентов на получение стипендий.

8. Секретарь Комиссии обеспечивает представление в Министерство

образования и науки Российской Федерации списки претендентов  на получение

стипендий, ведение делопроизводства, ведение протоколов заседаний Комиссии,

хранение документов.

9. Информация о повестке дня и материалы по вопросам, рассматриваемым

на заседаниях Комисси, предоставляются всем участникам заседания не позднее

чем за неделю до их проведения (за исключением внеочередных заседаний).

10. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором указываются:

 наименование Комиссии, дата и место проведения заседания, число

членов Комиссии и список присутствующих на заседании;

 список претендентов, принятие по ним решения с указанием голосов,

поданных «за», «против», «воздержавшиеся»;

 особое мнение членов Комиссии по конкретным рассматриваемым

вопросам.

Протокол заседания подписывается председательствующим лицом и

секретарем Комиссии.

11. Решения Комиссии принимаются путем голосования при наличии не

менее 2/3 от общего числа членов. При равенстве голосов решающим считается

решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.

12. Решение Комиссии является основанием для подготовки приказа о

назначении стипендий Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации обучающимся по образовательным программам высшего

образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме

обучения по направлениям подготовки, соответствующим приоритетным

направлениям модернизации и технологического развития российской экономики.

13. Информация о принятых решениях Комиссии доводится до сведения

обучающихся через структурные подразделения, информационные стенды, сайт

КГЭУ.

14. Заседания Комиссии проводятся как правило 2 раза в год, в конце

весеннего семестра.

Комиссия может собираться дополнительно при необходимости срочного

принятия решений по вопросам, находящимся в ее компетенции.

15. Заседания Комиссии являются закрытыми.

16. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных

началах.

Документ создан в электронной форме. № 95 от 03.04.2017. Исполнитель: Кузнецова М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 04.04.2017 10:58

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО
приказом ректора от
от 03.04.2017 № 95

СОСТАВ
экспертной комиссии по отбору претендентов на получение стипендий Президента
Российской Федерации и Правительства Российской Федерации обучающимся по
образовательным программам высшего образования, имеющим государственную

аккредитацию, по очной форме обучения по направлениям подготовки,
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического

развития российской экономики»

Председатель: Леонтьев А.В. - проректор по УР.

Заместители председателя: Шамсутдинов Э.В. - проректор по НР

Члены комиссии: Шамеева А.И.  - проректор по ЭиФ, главный

 бухгалтер;
Ившин И.В. - директор ИЭЭ, председатель
стипендиальной комиссии ИЭЭ;
Смирнов Ю.Н. - директор ИЭИТ, председатель
стипендиальной комиссии ИЭИТ;
Чичирова Н.Д. - директор ИТЭ, председатель
стипендиальной комиссии ИТЭ;
Зарипова С.Н. - начальник УМУ;
Усанов И.А. - начальник УЭ;
Афанасьева О.В. - начальник ОИМС, председатель
совета молодых ученых и специалистов;
Арзамасова А.Г. – начальник отдела ОПКВК
Афанасьева М.С.- председатель профсоюзной
организации студентов и аспирантов;
Алиев Г.Р. - председатель объединенного совета
обучающихся;
Калимуллина З.Р. -  председатель профбюро ИТЭ;
Шакиров А.Р. -  председатель профбюро ИЭЭ;
Гарифуллина А.Г. - председатель профбюро ИЭИТ;
Коробова К.И.- председатель союза студентов и
аспирантов.

Секретарь комиссии: Кузнецова М.А. – заместитель начальника  УМУ.

Документ создан в электронной форме. № 95 от 03.04.2017. Исполнитель: Кузнецова М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 04.04.2017 10:58

Лист согласования к документу № 95 от 03.04.2017
Инициатор согласования: Кузнецова М.А. Начальник отдела УО
Cогласование инициировано: 31.03.2017 15:15

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1 Зарипова С.Н.

Cогласовано
01.04.2017 - 10:15

-

2 Шагеев М.Ф.

Cогласовано
31.03.2017 - 18:56

-

3 Абдуллазянов Э.Ю.

Подписано
собственноручно
03.04.2017 - 16:13
(Жолобова И.С.)

-

Документ создан в электронной форме. № 95 от 03.04.2017. Исполнитель: Кузнецова М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 04.04.2017 10:59